
VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME 
26.517.495/0001-14 

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA -  Rua 510 qd-21 lt-19/18 St. Centro Oeste – Goiânia 
Fone (62) 98106-4800 / (62) 9 8177-4800 – e-mail: thimago@gmail.com 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/000017556-00 

 
Em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico n. 067/2022 do TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, apresento nossa proposta de preço para a 

entrega de materiais, objeto do referido processo licitatório, conforme abaixo 

especificado: 

GP ITEM 
DESCRIÇÃO 

DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA MODELO QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

1 

1 

FILTRO (EXTERNO) 
PARA 

BEBEDOURO DE 
PRESSÃO (PRESS 

BABY LIBELL) 
FILTRO 

BACTERIOLOGICO. 
DEVE RETER 

SEDIMENTOS E 
REDUZIR O CLORO 

ALEM DE 
GARANTIR QUE A 
ÁGUA SEJA LIVRE 

DE 
CONTAMINAÇÃO 
BACTERIOLOGICA. 
CAPACIDADE DE 

FILTRAGEM: 
401/H OU 
SUPERIOR. 

LIBELL 
REFIL 
PRESS 
BABY 

5  R$         63,30   R$         316,50  

2 

FILTRO INTERNO 
PARA 

PURIFICAÇÃO DE 
ÁGUA (REFIL 

ACQUA FIT LIBELL) 

LIBELL 
REFIL 

ACQUAFIT  
20  R$         59,17   R$     1.183,40  

TOTAL GERAL  R$     1.499,90  
 

Preço total da proposta R$ 1.499,90 (Um mil quatrocentos e noventa e nove reais, 

noventa centavos).  

Os dados de nossa empresa são:  

RAZÃO SOCIAL: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME 

CNPJ: 26.517.495/0001-14 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.680.991-1 



VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME 
26.517.495/0001-14 

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA -  Rua 510 qd-21 lt-19/18 St. Centro Oeste – Goiânia 
Fone (62) 98106-4800 / (62) 9 8177-4800 – e-mail: thimago@gmail.com 

 

ENDEREÇO: Rua 510, Nº 24, QD. 21 LT. 18/19, Setor Centro Oeste – Goiânia/GO. 

CEP.74.550-145. 

Representante Legal: Thiago Machado Godinho  

CPF. 877.140.601-82 

Telefones: (62) 98106-4800 / (62) 9 8177-4800. 

Declaramos que a presente proposta está em conformidade com todos os 

preceitos legais e regulamentares em vigor. 

Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da 

data de sua entrega. 

Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos 

os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros fretes, embalagens, 

montagem e entrega do material, bem como quaisquer outras despesas diretas e 

indiretas. 

Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de 

Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição. 

Declaramos que o prazo de garantia contra defeito de fabricação dos produtos 

ofertados é de 12 (doze) meses. 

Declaramos que a empresa não está sob pena de interdição de direitos previstos 

na Lei N. 9.605, de 12.02.98 (Lei de crimes ambientais). 

Declaramos que o prazo de entrega do material cotado acima é de 30 (trinta) dias 

consecutivos contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da 

respectiva Nota de Empenho;  

Informamos que a conta bancária da empresa é no Banco 104 (Caixa econômica 

Federal), Agência 4476, Op. 03, Conta Corrente 399-3.  

Goiânia, 11 de outubro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

............................................................................................ 

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME 

CNPJ: 26.517.495/0001-14 

THIAGO MACHADO GODINHO 

CPF: 877.140.601-82  



 

Filtro Flex Para Purificador Acquaflex Libell Original 

 # Descrição do produto 

Os Purificadores Acquaflex, Press, Press Baby e Press Side da Libell possuem um 

refil (elemento filtrante) de tripla filtragem, desenvolvido para uso com água 

potável, e tem a finalidade de reter impurezas contidas na água, assim como 

reduzir a concentração de cloro, odores e gostos desagradáveis presentes na 

água: o refil flex. 

 

Características: 

- Manta microtexturizada: efetua a pré-filtragem, separando as impurezas 

sólidas em suspensão (areia, barro, lodo, etc.); 

- Dolomita: após a pré-filtragem, a água entra em contato com a Dolomita, 

onde será retido as impurezas sólidas e atenuar o PH (acidez) da água; 

- Carvão Ativado impregnado com Prata Coloidal: Reduz o cloro livre por 

catálise, bem como odores e sabores desagradáveis. Além disso, por ser 

impregnado com prata coloidal, inibe a proliferação de bactérias no leito do 

refil. 

 

Dados Técnicos 

Medidas: 

https://www.aolar.com.br/refil-flex-para-purificador-acquaflex-libell#description


 

Com embalagem: 

Altura: 195mm 

Largura: 60mm 

Profundidade: 60mm 

Peso: 0,290kg 

 

Sem embalagem: 

Altura: 185mm 

Largura: 55mm 

Profundidade: 55mm 

Peso: 0,270kg 

 

Volume Interno do aparelho: 3600 ml 

Vazão: 45 l/h 

Vida útil eficiência de cloro: 4.000 litros ou 6 meses de uso 

Vida útil eficiência bacteriológica e nível microbiológico: 4.000 litros ou 6 meses 

de uso 

Classe Redução de Cloro: (C):I =75% 

Classe de retenção de partículas: (P) IV =15µm a =30µm 

  

 

 




